



ทรงพระเจริญ

๒ เมษายน วันคล้ายวันพระราชสมภพ

สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา
เจ้าฟ้ามหาวชิราลงกรณวราชนกคดี สิริภิกขาริณีปริยพัฒน์

ด้วยเกล้าด้วยกระหม่อม ข้าพระพุทธเจ้า คณะผู้บริหารและเจ้าหน้าที่ ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

FSCT

ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

ปีที่ 33 ฉบับที่ 404 เดือนเมษายน 2564



อันดับความน่าเชื่อถือองค์กร A-/Stable
ประเมินโดย บริษัท ทริสเรดิง จำกัด

ประชาสัมพันธ์กิจกรรมของ ชสอ.

ขอเชิญสหกรณ์สมาชิกแต่งตั้งผู้แทน เข้าร่วมประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2564

ในวันเสาร์ ที่ 12 มิถุนายน 2564 ณ อาคารอิมแพ็ค เอ็กซิบิชั่น เซ็นเตอร์ ฮอลล์ 5-6 ศูนย์แสดงสินค้าและการประชุมอิมแพ็คเมืองทองธานี จังหวัดนนทบุรี โดยสามารถส่งเอกสารได้ตั้งแต่วันนี้ จนถึงวันที่ 21 พฤษภาคม 2564 สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ สำนักผู้บริหาร ชสอ. โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 204 – 206, 224 และ 225



ประกาศรับสมัครเลือกตั้งประธาน กรรมการ กรรมการดำเนินการ และ ผู้ตรวจสอบกิจการ

ผู้ที่สนใจสมัครรับเลือกตั้งสามารถติดต่อขอรับใบสมัครได้ตั้งแต่วันที่ 15 มีนาคม 2564 เป็นต้นไป และกำหนดยื่นใบสมัคร วันที่ 25 – 29 เมษายน 2564 ระหว่างเวลา 09.00 – 16.00 น. (เว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์) ณ อาคารสำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ งานเลือกตั้ง โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 223, 213



ขอเชิญเข้ารับการฝึกอบรม หลักสูตร “การเงิน การบัญชี และการบริหาร สำหรับกรรมการดำเนินการ และผู้จัดการ สหกรณ์” รุ่นที่ 13

ระหว่างวันที่ 20 -23 และ 26 – 28 เมษายน 2564 ณ ศูนย์สหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด จังหวัดนนทบุรี สมาชิกที่มีความประสงค์สามารถติดต่อฝ่ายพัฒนากุศลการและเสริมสร้างความรู้ทางวิชาการ ชสอ. โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 309 – 311





สารปรธานกรรมการ

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

ท่านประธานกรรมการและผู้แทนสหกรณ์สมาชิกที่เคารพทุกท่าน

ชสอ. กำหนดจัดการประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2564 ในวันเสาร์ ที่ 12 มิถุนายน 2564 ณ อาคาร อิมแพ็ค เอ็กซิบิชั่น เซ็นเตอร์ ฮอลล์ 5-6 ศูนย์แสดงสินค้าและการประชุมอิมแพ็คเมืองทองธานี จังหวัดนนทบุรี ผมขอเชิญสหกรณ์สมาชิก แต่งตั้งผู้แทนเข้าประชุมใหญ่ โดยสามารถส่งเอกสารได้ตั้งแต่วันที่ 21 พฤษภาคม 2564 สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ สำนักผู้บริหาร ชสอ. โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 204 – 206, 224 และ 225

ชสอ. ได้ประกาศรับสมัครเลือกตั้งประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ ผู้ที่สนใจสมัครรับเลือกตั้งสามารถติดต่อขอรับใบสมัครได้ตั้งแต่วันที่ 15 มีนาคม 2564 เป็นต้นไป และกำหนดยื่นใบสมัคร วันที่ 25 – 29 เมษายน 2564 ระหว่างเวลา 09.00 – 16.00 น. (เว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์) ณ อาคารสำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ งานเลือกตั้ง โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 223, 213

นอกจากนี้ ผมขอเชิญชวนสหกรณ์สมาชิกเข้ารับการฝึกอบรม หลักสูตร “การเงิน การบัญชี และการบริหาร สำหรับกรรมการดำเนินการ และผู้จัดการสหกรณ์” รุ่นที่ 13 ระหว่างวันที่ 20-23 และ 26 – 28 เมษายน 2564 ณ ชุมชุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด จังหวัดนนทบุรี สมาชิกที่มีความประสงค์สามารถติดต่อ ฝ่ายพัฒนาบุคลากรและเสริมสร้างความรู้ทางวิชาการ ชสอ. โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 309 – 311

ท้ายนี้ ขอเชิญชวนสหกรณ์ใช้บริการเงินกู้ โครงการเงินกู้ระยะปานกลางโครงการพิเศษ 5 อัตราดอกเบี้ย 2.85 ต่อปี (ไม่มีเงื่อนไข) ตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2564 เป็นต้นไป และ โครงการเงินกู้ระยะยาวโครงการพิเศษ 6 อัตราดอกเบี้ย 3.20 % ต่อปี (ไม่มีเงื่อนไข) ตั้งแต่วันที่ 31 มีนาคม 2564 เป็นต้นไป สมาชิกที่มีความประสงค์ใช้บริการติดต่อ ฝ่ายสินเชื่อ ชสอ. โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 212 – 216, 223, 226, และ 227 ผมขอขอบคุณสหกรณ์สมาชิกทุกท่านด้วยความเคารพพรีกมา ณ ที่นี้ครับ

พลตำรวจโท

(วิโรจน์ ลัตยพันธ์สกุล)

ประธานกรรมการ



พิธีเปิดป้ายสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐานของ ชสอ. ประจำปี 2563

สหกรณ์ออมทรัพย์ที่ผ่านการประเมินได้รับรางวัลสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐานของ ชสอ. ประจำปี 2563 ซึ่งรางวัลดังกล่าว เกิดจากการที่ ชสอ. มีนโยบายที่จะยกระดับการบริหารงานของสหกรณ์ไทยให้มีมาตรฐานและมีคุณภาพ มีการบริหารจัดการในเกณฑ์ที่ดี เพื่อเป็นการเชิดชูเกียรติให้กับสหกรณ์ที่มีคุณภาพมาตรฐานและยกระดับความเชื่อมั่นของขบวนการสหกรณ์ต่อภาครัฐ โดยพิจารณาจากสหกรณ์ที่ผ่านเกณฑ์มาตรฐานระดับดีเลิศ และทำการประเมินด้านกายภาพ ทั้งนี้มีสหกรณ์ที่ผ่านเกณฑ์การประเมินและได้รับมอบป้ายสหกรณ์ออมทรัพย์คุณภาพมาตรฐาน ประจำปี 2563 จำนวน 15 สหกรณ์

สำหรับรางวัลนี้จะมีการประเมินติดตามผลการดำเนินงานทุกปีเพื่อรักษามาตรฐานของสหกรณ์ ถ้ากรณีสหกรณ์ไม่ได้มาตรฐาน ชสอ. จะดำเนินการส่งเสริมและพัฒนาร่วมกับสหกรณ์ยกระดับให้ได้มาตรฐานตามเกณฑ์ที่กำหนดต่อไป



สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลระนอง จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขพิจิตร จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการเชียงใหม่ จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจสอบสวนกลาง-ตำรวจสันติบาล-พิสูจน์หลักฐานตำรวจ จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์กรมควบคุมโรค จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการ จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์กรุงเทพมหานคร จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการสังกัดกระทรวงศึกษาธิการสกลนคร จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงมหาดไทย จำกัด



สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานไทยชาไก่ จำกัด



ชสอ.เปิดอบรมหลักสูตร “คณะกรรมการดำเนินการมืออาชีพ”



พลตำรวจโท วิโรจน์

สัตย์สนธิ์สกุล ประธาน

กรรมการ ชสอ. กล่าวเปิด

โครงการฝึกอบรมหลักสูตร

“คณะกรรมการดำเนินการ

มืออาชีพ” ระหว่างวันที่

10 - 12 มีนาคม 2564

พร้อมด้วย ดร.สมนึก

บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ โดย

รองศาสตราจารย์จุฑาทิพย์

ภัทราวาท ผู้อำนวยการ

สถาบันวิชาการด้านสหกรณ์

มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์

กล่าวถึงความจำเป็นมา และ

ความสำคัญของหลักสูตร

ในฐานะผู้จัดทำหลักสูตร

โดยมีกลุ่มเป้าหมายเป็น

ประธานกรรมการ และ

รองประธานกรรมการเข้ารับ

การฝึกอบรมและแลกเปลี่ยนประสบการณ์ซึ่งกันและกัน จำนวน 52 คน จาก 52 สหกรณ์ ณ โรงแรมแกรนด์ ริชมอนด์ สไตล์ลิช คอนเวนชัน จังหวัดนนทบุรี

ในห้วงเวลาทำทนายสำหรับสหกรณ์ออมทรัพย์ที่มีการเปลี่ยนแปลงแบบก้าวกระโดดทั้งปัจจัยสภาพแวดล้อมภายในขบวนการสหกรณ์

ออมทรัพย์จากการเติบโตอย่างรวดเร็วมีความเชื่อมโยงกับระบบการเงินในภาพรวมมากขึ้นจนเป็นที่จับตามอง อีกทั้งปัจจัยสภาพแวดล้อมภายนอกด้านกฎหมาย นโยบายรัฐที่มีความเข้มงวดมากขึ้น ด้วยการกำหนดเงื่อนไขและแนวปฏิบัติต่าง ๆ เพื่อป้องกันมิให้เกิดผลกระทบต่อความเปราะบางทางเศรษฐกิจและเกิดผลกระทบต่อประชาชน

กรรมการดำเนินการถือเป็นกลุ่มบุคคลที่มีบทบาทสำคัญต่อการดำเนินงานสหกรณ์ โดยสมาชิกมอบความไว้วางใจให้ทำหน้าที่ในการอำนวยความสะดวก กำหนดแนวทางเชิงกลยุทธ์สหกรณ์ เพื่อตอบสนองนโยบายของที่ประชุมใหญ่ เพื่อให้บริการและนำประโยชน์สู่สมาชิกตามครรลองของหลักและวิธีการสหกรณ์ ในขณะเดียวกันคณะกรรมการดำเนินการจำเป็นต้องมีเครื่องมือกลไกในการบริหารจัดการเพื่อให้เกิดประสิทธิภาพ และมีธรรมาภิบาลในสหกรณ์ อีกทั้งมีการปฏิบัติที่ไม่ขัดต่อกฎหมาย ข้อบังคับ และกฎระเบียบต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง

ชสอ.ในฐานะองค์กรกลางของขบวนการสหกรณ์ออมทรัพย์เห็นความจำเป็นในการพัฒนาหลักสูตรกรรมการสหกรณ์ทั้งเนื้อหาหลักสูตรวิธีการอบรม เพื่อความเหมาะสมให้สอดคล้องกับบริบทของสหกรณ์ในปัจจุบันที่ผู้นำสหกรณ์จำเป็นต้องปรับกระบวนการคิดตลอดจนมีทักษะด้านความคิดเชิงวิเคราะห่นำพาสหกรณ์ไปสู่ความมั่นคงเข้มแข็งสามารถยืนหยัดตามครรลองของสหกรณ์เพื่อสร้างทางเลือกที่ดีกว่าให้เกิดการมีชีวิตความเป็นอยู่ที่ดีแก่มวลสมาชิก

ทั้งนี้ ชสอ. ได้รับความอนุเคราะห์วิทยากรจาก สันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย ธนาคารแห่งประเทศไทย มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ สหกรณ์ออมทรัพย์ เอไอเอส จำกัด สหกรณ์ออมทรัพย์กระทรวงอุตสาหกรรม จำกัด และที่ปรึกษา ชุมชุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

โครงการฝึกอบรมหลักสูตร “คณะกรรมการอำนวยการ และคณะกรรมการเงินกู้”

พลตำรวจโท วิโรจน์ สัตย์สนธิ์สกุล ประธานกรรมการ ชสอ. มอบหมายให้ ดร.กมล ศรีล้อม รองประธานกรรมการ เป็นประธานเปิดโครงการฝึกอบรมหลักสูตร “คณะกรรมการอำนวยการ และคณะกรรมการเงินกู้” จัดโดย ชุมชุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด ระหว่างวันที่ 21 - 23 มีนาคม 2564 เพื่อให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมมีความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับแนวคิด การบริหารงานสหกรณ์ บทบาท หน้าที่ และความรับผิดชอบ ของคณะกรรมการอำนวยการ และคณะกรรมการเงินกู้ รวมทั้งระเบียบ คำสั่ง ข้อบังคับ และกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติหน้าที่ ของคณะกรรมการอำนวยการ และคณะกรรมการเงินกู้ รวมทั้งการบริหารการเงินสหกรณ์ออมทรัพย์ เพื่อให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม นำความรู้ทางด้านต่าง ๆ ไปปรับใช้ในการปฏิบัติงาน ได้อย่างมีประสิทธิภาพให้บรรลุเป้าหมาย ตามวัตถุประสงค์ของสหกรณ์ และให้เกิดประโยชน์สูงสุด การฝึกอบรมครั้งนี้ มีกรรมการดำเนินการ และผู้จัดการเข้ารับการฝึกอบรมและแลกเปลี่ยนประสบการณ์ ซึ่งกันและกัน จำนวน 213 คน จาก 53 สหกรณ์ ณ โรงแรมดวงตะวัน อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่

การจัดฝึกอบรม หลักสูตร “คณะกรรมการอำนวยการ และคณะกรรมการเงินกู้” ในครั้งนี้ จะเห็นได้ว่าคณะกรรมการอำนวยการเป็นผู้ที่คณะกรรมการดำเนินการแต่งตั้งตามข้อบังคับของสหกรณ์ เพื่อให้บริหารงานของสหกรณ์ตามอำนาจหน้าที่ที่กำหนดไว้ และหน้าที่อื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการดำเนินการมอบหมาย ดังนั้น บทบาทของคณะกรรมการอำนวยการ จึงอยู่ใบบทบาทของผู้ที่กำหนดยุทธศาสตร์กรรมการดำเนินการในการทำงาน โดยต้องกระทำการในขอบอำนาจที่มีตามข้อบังคับ ต้องกระทำการด้วยความรอบคอบและต้องกระทำการทั้งในฐานะตัวการและตัวแทน ดังนั้น จากข้อบังคับของสหกรณ์การดำเนินกิจการของสหกรณ์แทบทั้งหมดขึ้นอยู่กับคณะกรรมการอำนวยการ สำหรับคณะกรรมการเงินกู้ นั้น เป็นการแต่งตั้งขึ้นโดยมีจุดประสงค์ในการช่วยแบ่งเบาภาระของคณะกรรมการดำเนินการ เพื่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดในการใช้ทรัพยากรทางการเงิน และเพิ่มความละเอียดรอบคอบในการให้เงินกู้แก่สมาชิก เพื่อช่วยในการพัฒนาธุรกรรมทางการเงินของสหกรณ์เกิดประสิทธิภาพ และประสิทธิผลอย่างรวดเร็ว

ทั้งนี้ ชสอ. ได้รับความอนุเคราะห์วิทยากรจาก มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ ที่ปรึกษา สหกรณ์ออมทรัพย์ข้าราชการกระทรวงศึกษาธิการ จำกัด และรองประธานกรรมการชุมชุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด





โครงการศึกษาดูงานและ แลกเปลี่ยนเรียนรู้กับสหกรณ์ ในต่างประเทศ

เมื่อวันที่ 5 มีนาคม 2564 ดร.วันทนา บ่อโพธิ์ ประธานผู้ตรวจสอบกิจการ ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่นางสาวพจนา วาลิกรัตน์ รองผู้จัดการใหญ่นักบริหารงาน และเจ้าหน้าที่ ชลอ. พร้อมด้วยนายทฤษฎี พินัยกุล ประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์โรงพยาบาลหาดใหญ่ จำกัด เข้าร่วมโครงการศึกษาดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนรู้กับสหกรณ์ระหว่างประเทศแบบออนไลน์ จัดโดยสมาคมสมาพันธ์สหกรณ์ออมทรัพย์และเครดิตในเอเชีย (Association of Asian Confederation of Credit Unions : ACCU) และ Credit Union Central of Indonesia (CUCO) ซึ่งมีผู้เข้าร่วมงานประมาณ 70 คนจากประเทศต่างๆ เช่น ญี่ปุ่น สาธารณรัฐเกาหลี สหพันธ์สาธารณรัฐประชาธิปไตยเนปาล ไทย และอื่นๆ โดยในครั้งนี้เป็นการนำเสนอเรื่องราวของ Credit Union Sauan Sibarrung (CUSS)

CUSS เป็นสหกรณ์เครดิตยูเนียนซึ่งตั้งอยู่ที่เกาะซูลาเวซี สาธารณรัฐอินโดนีเซีย ก่อตั้งขึ้นในปี พ.ศ. 2549 ด้วยสมาชิกผู้ก่อตั้งทั้งสิ้น 83 คน โดยมีวิสัยทัศน์ในการเป็นสถาบันที่น่าเชื่อถือและมั่นคงในการส่งเสริมชีวิตและสวัสดิการของสมาชิกในชุมชนโทราจา CUSS ยังดำเนินพันธกิจในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของสมาชิกในชุมชนอย่างยั่งยืนอีกด้วย นอกจากนี้ ค่านิยมขององค์กรคือ



การแบ่งปัน การมีความคิดสร้างสรรค์ ทัศนียภาพ ความซื่อสัตย์ การทำงานอย่างเต็มที่ ความสามัคคีและภราดรภาพ รวมถึงการเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม ณ ปีพ.ศ. 2563 CUSS มีสมาชิกทั้งสิ้น 37,426 คน สินทรัพย์รวมทั้งสิ้น 1,230 ล้านบาท

นอกจากนี้ CUSS ยังให้บริการบัตรเดบิต การทำธุรกรรมทางการเงินผ่านโทรศัพท์มือถือ รถยนต์เคลื่อนที่ให้บริการด้านการทำธุรกรรมทางการเงินต่างๆ แก่สมาชิกตามบ้านพักและชุมชนที่อยู่อาศัย ตลาดสินค้า (sMart CU) และจัดให้มีการฝึกอบรมต่างๆ แก่สมาชิก โดยเฉพาะในเรื่องของความรู้และความเข้าใจทางการเงิน เพื่อเป็นการสร้างวินัยทางการเงินที่ดีให้แก่สมาชิก ด้วยเหตุผลนี้จึงทำให้ CUSS มีหนี้เสียที่ต่ำ เป็นองค์กรที่มีความเข้มแข็งและยั่งยืน





แนะนำศูนย์พัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการสหกรณ์ออมทรัพย์



วัตถุประสงค์

- เพื่อเป็นเครื่องมือที่ใช้ในการเสริมสร้างความมั่นคงทางด้านเสถียรภาพทางการเงินและความมั่นคงทางด้านการบริหารจัดการเชิงคุณภาพให้กับ สอ.
- เพื่อเป็นเครื่องมืออ้างอิงเทียบเคียงสู่การปรับปรุงพัฒนาการบริหารจัดการของ สอ. ซึ่งประกอบด้วย 4 เกณฑ์ คือ
 - เกณฑ์มาตรฐานความมั่นคงทางการเงินของ สอ.
 - เกณฑ์การวัดพื้นฐานความเป็น สอ.
 - การบริหารความเสี่ยง สอ.
 - ธรรมาภิบาล สอ.

ช่องทางเข้าสู่ศูนย์ฯ



ศูนย์พัฒนาคุณภาพ
การบริหารจัดการสหกรณ์ออมทรัพย์



Line Official Account
@fsct_quality

รายละเอียดภายในศูนย์ฯ

- การประเมินตนเองตามเกณฑ์
 - คู่มือการประเมิน สอ. ตามเกณฑ์ฯ
 - โปรแกรมการคำนวณ
 - แผนบริหารความเสี่ยง สอ. ตามเกณฑ์



- ทำเนียบวิทยากร
 - วิทยากรส่วนกลาง ชสอ.
 - วิทยากรประจำเขตพื้นที่ฯ



- KM การบริหารจัดการ สอ.
 - Infographics
 - Clip Video
 - Q&A



ชสอ. ประชุมชี้แจงสหกรณ์พลังงานชุมชน บริษัทการบินไทยฯ ยืนยันไม่แอร์คัท



พลตำรวจโท วิโรจน์ ลี้ด้อยสินธุ์กุล ประธานกรรมการ ชสอ. กล่าวเปิดการประชุม “การฟื้นฟูกิจการบริษัทการบินไทย จำกัด (มหาชน) ในนามของ ชสอ. โดยมีคณะกรรมการติดตามการแก้ไขปัญหาหุ้นกู้ ประกอบด้วย ผู้แทนสันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย ชุมชนสหกรณ์ เครดิตยูเนียนแห่งประเทศไทย จำกัด สหกรณ์ออมทรัพย์การไฟฟ้าฝ่ายผลิตแห่งประเทศไทย สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค สหกรณ์ออมทรัพย์จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ และสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัย เกษตรศาสตร์ พร้อมด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานบริษัทการบินไทย ได้ดำเนินการแก้ไขปัญหาร่วมกับขบวนการสหกรณ์ โดยเชิญกรมส่งเสริม สหกรณ์ กรมบังคับคดี มาชี้แจงทำความเข้าใจเกี่ยวกับขั้นตอนการฟื้นฟู กิจการ ของบริษัทการบินไทย และจัดตั้งบริษัทที่ปรึกษาตามกฎหมาย โดย ชสอ.สนับสนุนค่าใช้จ่าย เพื่อช่วยเหลือและอำนวยความสะดวกใน การจัดทำคำร้องขอรับชำระหนี้ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์หลังจากที่ศาล มีคำสั่งให้ฟื้นฟูกิจการและประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้วนั้น และ ยืนยันว่าได้ร่วมประชุมเจรจาต่อรองแผนฟื้นฟูกิจการกับผู้บริหารบริษัท การบินไทยหลายครั้ง เพื่อคงไว้ซึ่งข้อเสนอที่เราได้แจ้งต่อสหกรณ์ตลอด มาว่าจะดูแลสิทธิประโยชน์ของสหกรณ์อย่างเต็มที่ทั้งในส่วนเงินต้น ดอกเบี้ย และไม่มีการแอร์คัทเด็ดขาด ซึ่งการประชุมกับบริษัทการบินไทย ครั้งสุดท้ายคือวันสหกรณ์แห่งชาติ 26 กุมภาพันธ์ 2564 ซึ่งเป็นที่มา ของการเชิญผู้แทนสหกรณ์มาประชุมวันนี้เพื่อให้สหกรณ์ได้รับประโยชน์ มากที่สุด โดย มีเข้าร่วมประชุมกว่า 100 คน เมื่อวันที่ 1 มีนาคม 2564 ที่ผ่านมา และมี ผศ.ดร. ประชา คุณธรรมดี คณะกรรมการติดตามฯ แจ้งความคืบหน้าการดำเนินงานของคณะกรรมการติดตามการแก้ไข

ปัญหาหุ้นกู้ฯ ต่อที่ประชุม และนำเสนอกระบวนการทางกฎหมายโดย บริษัทที่ปรึกษากฎหมาย

นายชาณติศิลป์ ตรีนุชกร รักษาการกรรมการผู้จัดการ (DD) พร้อมด้วยคณะผู้บริหารบริษัทการบินไทย จำกัด เปิดเผยให้เห็นความ สำคัญต่อการจ้างงาน 1.3 ล้านคน สร้างผลกระทบต่อการพัฒนา การขนส่ง สร้างผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทย แต่ด้วยปัญหาการบริหาร จัดการในระยะ 10 ปีหลังและผลกระทบจาก COVID-19 ส่งผลกระทบ ต่ออุตสาหกรรมการบินโลกและการบินไทย โดยการบินไทย ได้ดำเนินการ ลดบุคลากรไปแล้วเกือบ 8 พันคน เพื่อลดต้นทุน และมีแผนจะลด บุคลากรเพิ่มเติมอีกประมาณ 3-4 พันคน วิเคราะห์ช่องทางและ เส้นทางการบิน โดยเจรจาเจ้าหนี้เครื่องบิน ใช้ระบบดิจิทัลและการ วิเคราะห์พฤติกรรมเพื่อกำหนดราคาและกลยุทธ์ในการบริหาร แก้ปัญหา ไทยสมายล์ พัฒนาระบบทรัพยากรมนุษย์ พัฒนาระบบค่าตอบแทนและ สร้างความเข้าใจพนักงาน เพิ่มความสามารถในการแข่งขัน ภายใน 5 ปี จะพลิกกลับมาเป็นกำไร เน้นกลยุทธ์คุณภาพสูง “ขึ้นแล้วคุ้ม” ปรับฝูงบิน จาก 12 ชนิด เป็น 5 ชนิด และเปลี่ยนจากเครื่องบินรุ่น 9 ชนิด เหลือ 5 ชนิด และ ปรับนักบินจาก 5 กลุ่ม เหลือ 3 กลุ่ม

เมื่อแผนผ่าน ในระยะยาว จะประหยัดต้นทุนในการบริหารเครื่องบิน สำหรับแผนธุรกิจ เริ่มจาก การเดินทางเพื่อเยี่ยมญาติ การเดินทางเพื่อ ธุรกิจ เป็นต้น เน้นจุดแข็ง การบริการการเดินทางคุณภาพ การขนส่ง สินค้า ด้านต้นทุนพนักงานจะลดลงอย่างมาก จาก 23% เหลือ 13% พัฒนาธุรกิจที่ไม่ใช่สายการบินมากขึ้น แผนธุรกิจประมาณการว่าการบินไทย จะกลับมาบินได้ และทำกำไรได้ในปี 2567 หัวใจสำคัญคือ วงเงินใหม่ 5 หมื่นล้านอุดหนุนและเสริมแกร่งโดยการสนับสนุนของเจ้าหนี้ เสนอต่อสหกรณ์ว่าหุ้นกู้ทุกตัวจะไม่มีการแอร์คัท และยึดหนี้หุ้นกู้ออกไป รุนละ 6 ปี จ่ายดอกเบี้ยร้อยละ 1.5 เปิดทางแปลงหนี้เป็นทุนเพื่อสร้าง ความเข้มแข็งด้านโครงสร้างทุน เบื้องต้นเจ้าหนี้กลุ่มสหกรณ์รับได้ใน ข้อเสนอ และพร้อมพิจารณาแผนฟื้นฟูในลำดับต่อไป

งานมหกรรมส่งเสริมการจัดตั้ง สหกรณ์ออมทรัพย์ในสถานประกอบการและรัฐวิสาหกิจ

เมื่อวันที่ 22 มีนาคม 2564 **นายไพบูลย์ แก้วเพทาย รองประธานกรรมการ ชสอ.** เข้าร่วมงานมหกรรมส่งเสริมการจัดตั้ง สหกรณ์ออมทรัพย์ในสถานประกอบการและรัฐวิสาหกิจ พร้อมเป็น ผู้ดำเนินรายการเสวนา เรื่อง ธรรมชาติของการบริหารสหกรณ์ตามรอยพ่อ จัดโดยกรมสวัสดิการและคุ้มครองแรงงาน กระทรวงแรงงาน โดยได้รับ เกียรติจาก **นายสุชาติ ขมกลิ่น รัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน** เป็นประธานในพิธีเปิดงาน พร้อมมอบเกียรติบัตรเชิดชูเกียรติแก่ สถานประกอบการที่มีการจัดตั้งสหกรณ์ออมทรัพย์ ในปี 2562-2563



นอกจากนี้ยังได้รับเกียรติจาก **นายปรเมศวร์ อินทรชุมนุม ประธานสันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย** ร่วมปาฐกถาพิเศษเรื่อง หลักสหกรณ์กับแนวทางการแก้ปัญหาความเหลื่อมล้ำทางเศรษฐกิจและ สังคมที่ยั่งยืน และนายธงชัย วิทยานุรักษ์ กรรมการดำเนินการ ชสอ. เข้าร่วมประชุมกลุ่มย่อยเพื่อหารือแนวทางและแลกเปลี่ยนประสบการณ์ ในการจัดตั้งสหกรณ์ออมทรัพย์ในสถานประกอบการ ภายในงาน มีการจัดมอบให้คำแนะนำการจัดตั้งสหกรณ์ หวังกระตุ้นให้นายจ้าง ขับเคลื่อนการจัดสวัสดิการในรูปแบบสหกรณ์ออมทรัพย์ เพื่อเป็นสถาบัน การเงินในสถานประกอบการช่วยแก้ปัญหาหนี้ของระบบให้กับลูกจ้าง โดยมีผู้ประกอบการที่สนใจเข้าร่วมงานกว่า 200 คน ณ โรงแรม มิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพฯ



ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2564

สมาคมบาปกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธาณสุขไทย (สสท.)



เมื่อวันที่ 7 มีนาคม 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ ลัตยพันธ์สกุล ประธานกรรมการ สสท. กล่าวเปิดการประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2564 สมาคมบาปกิจ

สงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธาณสุขไทย (สสท.) พร้อมด้วย นางสาวพจนา วาสิกรัตน์ รองผู้จัดการใหญ่สำนักบริหารงาน โดยมีนายปรเมศวร์ อินทรชุมนุม ประธานกรรมการสันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย เข้าร่วม ภายในงานมีการจับรางวัลทองคำให้กับสมาชิกที่เข้าร่วมประชุมและมอบเงินสงเคราะห์ครอบครัว

ให้กับทายาทของสมาชิกที่เสียชีวิต โดย ดร.มะณู บุญศรีมณีชัย นายกสมาคมบาปกิจสงเคราะห์สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธาณสุขไทย และดำเนินการประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2564 เพื่อให้สมาชิกรับทราบผลการดำเนินงาน ประจำปี 2563 ณ ห้องประชุมริชมอนด์ แกรนด์ บอลรูม ชั้น 6 โรงแรมแกรนด์ริชมอนด์ สโติลิส คอนเวนชัน จังหวัดนนทบุรี

สสท. ก้าวเข้าสู่ปีที่ 11 ปัจจุบันสมาคมมีสมาชิกเพิ่มขึ้นตามลำดับ ถึงวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 2564 มีสมาชิกจำนวน 211,695 ราย และตั้งแต่วันที่ 1 มิถุนายน 2554 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563 มีสมาชิกเสียชีวิต จำนวน 4,721 ราย สสท. มอบเงินสงเคราะห์ครอบครัวแล้วทั้งสิ้น 5,132,561,041.60 บาท นับว่าเป็นสมาคมบาปกิจสงเคราะห์แห่งแรกที่มอบเงินสงเคราะห์ต่อศพให้ทายาทได้มากที่สุดในประเทศไทย และในอนาคตจะยังคงมุ่งมั่น พัฒนางานบาปกิจ ให้มีความรุ่งเรือง มั่นคง ก้าวหน้า เพื่อให้เป็นสวัสดิการที่ดีที่สุดของสมาชิกสหกรณ์สาธาณสุขไทยต่อไป ภายใต้วิสัยทัศน์

“เป็นองค์กรสร้างสวัสดิการที่ดีที่สุด เพื่อเพิ่มคุณค่าชีวิตของสมาชิกสหกรณ์สาธาณสุขไทย ให้มั่นคงและยั่งยืน”

สมาคมบาปกิจสงเคราะห์สมาชิกชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ครุไทย (สสอ.)



เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ ลัตยพันธ์สกุล ประธานกรรมการ สสอ. พร้อมด้วย

ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ และนายณนทวิทย์ สมาชิก รองผู้จัดการใหญ่ เข้าร่วมประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2563 สมาคมบาปกิจสงเคราะห์สมาชิกชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์ครุไทย (สสอ.) โดยมี นายปรเมศวร์ อินทรชุมนุม ประธานกรรมการสันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย เป็นประธานในพิธีเปิด และมอบโล่เกียรติคุณให้แก่ศูนย์ประสานงานดีเด่น และเจ้าหน้าที่ศูนย์ประสานงานดีเด่น และกล่าวรายงาน โดย นายสมพล ตันติสันติสม นายกสมาคมบาปกิจสงเคราะห์

สสอ. มีสมาชิกเพิ่มขึ้นในปี 2563 จำนวน 9,680 ราย รวมเป็นสมาชิกทั้งหมดจำนวน 304,860 ราย เสียชีวิต 21,685 ราย จ่ายเงินสงเคราะห์ครบถ้วนตามเกณฑ์เป็นเงิน 13,130 ล้านบาท สมาคมมีความมั่นคงและเป็นที่พึ่งของสมาชิกมาตลอด เพราะมีความเชื่อมั่นสูง มีระบบการบริหารจัดการสมาคม และศูนย์ประสานงาน ที่โปร่งใส มีส่วนร่วม ภายใต้หลักธรรมาภิบาล

สมาคมบาปกิจสงเคราะห์สมาชิกของชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย (สส.ชสอ.)



เวลา 13:00 น. เข้าร่วมประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2563 สมาคมบาปกิจ

สงเคราะห์สหกรณ์สมาชิกของชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย (สส.ชสอ.) โดย นายปรเมศวร์ อินทรชุมนุม ประธานกรรมการสันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย เป็นประธานในพิธีเปิดการประชุม พร้อมมอบโล่เกียรติคุณรางวัลดีเด่นให้กับศูนย์ประสานงาน นายอุทัย ศรีเทพ อุปนายก สส.ชสอ. กล่าวรายงาน และดำเนินการประชุม เพื่อให้สมาชิกพิจารณาอนุมัติ และรับทราบผลการดำเนินงานของสมาคม

ปัจจุบัน สส.ชสอ. มีสมาชิกจำนวน 311,118 คน สมาชิกที่เสียชีวิตตั้งแต่เริ่มก่อตั้งจำนวน 17,193 คน จ่ายเงินสงเคราะห์ศพจำนวน 10,412 ล้านบาท ทำให้ครอบครัวสมาชิกมีความมั่นใจภาคภูมิใจในการเป็นสมาชิกของสมาคมและสหกรณ์ออมทรัพย์ในทุกวิชาชีพ ณ ห้องประชุมโดมอนด์ฮอลล์ ชั้น 5 โรงแรมเอเชียแอร์พอร์ต อำเภอลำลูกกา จังหวัดปทุมธานี

โครงการฝึกอบรมของเขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ.

กรุงเทพมหานคร พื้นที่ 2



เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ ลัตยสังข์สกุล ประธานกรรมการ ชสอ. มอบหมายให้ **ว่าที่ร้อยตรี ดร.ชัยรักษ์ ตีปัญญา รองประธาน**

กรรมการ เป็นประธานพิธีเปิดโครงการฝึกอบรม “การยื่นฟ้องคำร้องไกล่เกลี่ยก่อนฟ้องคดี” จัดโดย เขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. กรุงเทพมหานคร พื้นที่ 2 โดยมี นายพิทยา ทิพย์โสติธ รองประธานกรรมการ ชสอ. เข้าร่วมงานดังกล่าวด้วย โครงการดังกล่าวจัดขึ้นเพื่อให้ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ความเข้าใจในขั้นตอนการยื่นคำร้องไกล่เกลี่ยก่อนฟ้องคดีทางแพ่ง ตลอดจนสามารถร่างคำร้อง สัญญาต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้ศาลมีคำพิพากษาตามสัญญาประนีประนอมยอมความได้อย่างถูกต้อง ทั้งนี้ ชสอ. ได้มอบเงินสนับสนุนการจัดโครงการ จำนวน 200,000 บาท โดยมี **รศ.(พิเศษ) พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการเขตพื้นที่ฯ** เป็นผู้รับมอบ ณ โรงแรมมิราเคิล แกรนด์ คอนเวนชั่น กรุงเทพมหานคร

ภาคตะวันออก



เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ ลัตยสังข์สกุล ประธานกรรมการ ชสอ. มอบหมายให้ **นายธงชัย วิทยานุกर्ณ กรรมการดำเนินการ และ**

ประธานคณะกรรมการส่งเสริมและพัฒนาสหกรณ์ เป็นประธานพิธีเปิดโครงการสัมมนา เรื่อง “เทคนิคการจับทุจริตทางบัญชีในสหกรณ์ออมทรัพย์” และประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2563 ของเขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. ภาคตะวันออก ณ The Varona at tablan อำเภอนาดี จังหวัดปราจีนบุรี พร้อมมอบเงินสนับสนุนการจัดโครงการดังกล่าวซึ่งเป็นไปตามแผนงานและงบประมาณของเขตพื้นที่จำนวน 200,000 บาท โดยมีผู้เข้าร่วมกว่า 80 คน 43 สหกรณ์

ทั้งนี้การประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2563 ได้มีการแก้ไขข้อบังคับของเขตฯ ให้เป็นไปตามระเบียบของ ชสอ. ที่แก้ไขเพิ่มในปี 2564 และมีการเลือกตั้งประธานกรรมการ และกรรมการเขตฯ โดย **นายณัฐกร แก้วดี ได้รับเลือกตั้งให้ดำรงตำแหน่งประธานกรรมการเขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. ภาคตะวันออก**

ภาคกลาง



เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ ลัตยสังข์สกุล ประธานกรรมการ ชสอ. มอบหมายให้ **ศ.พิพัฒน์ วงศ์เกษม กรรมการและเลขานุการ**

เป็นประธานพิธีเปิดโครงการอบรม “ผู้ตรวจสอบกิจการสหกรณ์ขั้นพื้นฐาน (หลักสูตร1)” จัดโดย เขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. ภาคกลาง โดยมี **นายสุรศักดิ์ วาตเขียน ประธานกรรมการเขตพื้นที่ฯ** กล่าวรายงาน พร้อมทั้งรับมอบเงินสนับสนุนการจัดโครงการ ดังกล่าวจาก ชสอ. จำนวน 200,000 บาท โดยมีผู้เข้าร่วม จำนวน 110 คน 50 สหกรณ์ ณ ไร่กุสุมา จังหวัดสระบุรี โครงการนี้จัดขึ้นเพื่อให้ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ ความเข้าใจในด้านการตรวจสอบกิจการ ตลอดจนรับทราบเกี่ยวกับกฎหมายระเบียบ ข้อบังคับจริยธรรมต่าง ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้สามารถปฏิบัติงานการตรวจสอบกิจการสหกรณ์ได้อย่างมีประสิทธิภาพ เป็นประโยชน์แก่สหกรณ์และสมาชิกสหกรณ์สูงสุด

ภาคใต้



เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2564 พลตำรวจโท วิโรจน์ ลัตยสังข์สกุล ประธานกรรมการ ชสอ. มอบหมายให้ **ดาบตำรวจ เดชาวัตร อุ่นสอน กรรมการดำเนินการ**

เป็นประธานพิธีเปิดโครงการสัมมนา เรื่อง “สาระสำคัญของกฎกระทรวงที่ประกาศใช้” และการประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2563 เขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. ภาคใต้ ระหว่างวันที่ 20 - 22 มีนาคม 2564โดยวิทยากร นายรุ่งโรจน์ สรวุฒิพิบูลย์ ผู้เชี่ยวชาญด้านการบริหารการเงินสหกรณ์ กรมส่งเสริมสหกรณ์ มาให้ความรู้แก่ผู้เข้าร่วมสัมมนา

ทั้งนี้ ชสอ. มอบเงินสนับสนุนการจัดโครงการสัมมนา จำนวน 200,000 บาท โดยมี นายนคร เทพหนู รองประธานกรรมการ พร้อมด้วยกรรมการดำเนินการ เขตพื้นที่ฯ ภาคใต้ รับมอบ มีผู้เข้าร่วมสัมมนาจำนวน 122 คน 52 สหกรณ์ ณ โรงแรมบุญสยาม จังหวัดกระบี่

สินค้าธุรกิจเสริม

NEW

รหัส 802107 เสื้อคอวี
ราคา ตัวละ 150.- บาท



สั่งซื้อสินค้าได้ที่ www.fsctshop.lnwshop.com, Facebook/สินค้าUSUD FSCT
รับสั่งทำสินค้าของที่ระลึกเฉพาะสหกรณ์
สนใจติดต่อได้ที่ ฝ่ายธุรกิจเสริม 0 2496 1199 ต่อ 121, 122, 105, 106



ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

เงินกู้ระยะปานกลาง โครงการพิเศษ 5

ใหม่

ให้วงเงินสูงถึง

500

ล้านบาท
ต่อสหกรณ์

พิเศษ

อัตราดอกเบี้ยสุทธิ
ไม่มีเจดีย์คืน

2.85

ต่อปี



วงเงินกู้ต่อสหกรณ์เท่ากับยอดหนี้คงเหลือที่มีกับ ชสอ.
ณ วันที่ ชสอ. อนุมัติเงินกู้ สัญญาละ 500 ล้านบาท กู้ได้ 2 สัญญา

วงเงินกู้รวมตามโครงการไม่เกิน 5,000 ล้านบาท หรือระยะเวลาตั้งแต่ วันที่ 1 เมษายน 2564 ถึง 30 กรกฎาคม 2564

ชำระคืน 60 งวด งวดที่ 1-59 ชำระเงินต้น 1% ของวงเงินกู้ แต่ไม่เกิน 1 ล้านบาท + ดอกเบี้ย งวดที่ 60 ชำระเงินต้นที่เหลือ + ดอกเบี้ย หรือ กู้สัญญาใหม่หักกลับ

หมายเหตุ ข้อกำหนดและเงื่อนไขเป็นไปตามรายละเอียดโครงการฯ

บริการดี มีเจดีย์คืน นึกถึงสินเชื่อ ชสอ.

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

199 หมู่ 2 ถนนนครอินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130

โทรศัพท์ 0 2496 1199 ต่อ 212-216, 223, 226 และ 227 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188

***ติดตามรายละเอียดและดาวน์โหลดแบบพิมพ์ของ ชสอ. พร้อมตัวอย่างการกรอกข้อมูลได้ที่ www.fsct.com โดยแบบพิมพ์ต่าง ๆ สามารถกรอกข้อมูลและพิมพ์ผ่านเครื่อง Printer ได้ทันที

ช่องทางการรับข้อมูลข่าวสาร

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

เปิดทำการ วันจันทร์ - วันศุกร์
เวลา 08.30 - 16.30 น.

ปิดทำการ วันเสาร์ - วันอาทิตย์
และวันหยุดนักขัตฤกษ์

 http://www.fsct.com	
 Facebook fanpage ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด https://www.facebook.com/fsct.thailand	
 FSCT Channel	
 E-mail: info@fsct.com	 โทร : 0 2496 1199
 http://www.fsct.com	
 Facebook fanpage ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด https://www.facebook.com/fsct.thailand	
 FSCT Channel	
 E-mail: info@fsct.com	 โทร : 0 2496 1199

FSCT^{News}

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

ปีที่ 33 ฉบับที่ 404 เดือนเมษายน 2564

ชำระค่าฝากส่งเป็นเงินเชื่อ
ใบอนุญาตเลขที่ พิเศษ 5.2552
ปณ.บงก.กรวย

จัดทำโดย : ฝ่ายสื่อสารองค์การ ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด
เลขที่ 199 หมู่ 2 ถนนนครินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130
โทร. 0 2496 1199 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188
<http://www.fsct.com> E-mail: info@fsct.com

